INDICAÇÃO No 244/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de um ponto de ônibus na Rua Arthur Meirelles França, em frente à
EMEF Francisco Beraldo Filho

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de uma
cobertura com banco no ponto de ônibus situado na Rua Arthur Meirelles França, em frente
à EMEF Francisco Beraldo Filho, no Loteamento Chácaras Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido visa atender as reivindicações dos moradores da localidade que utilizam
o transporte público, pois no referido local há somente uma identificação de ponto de
ônibus.
De se mencionar que com a construção da referida cobertura os usuários do transporte
público terão maior segurança e comodidade enquanto esperam a sua condução.
Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, o
Sr. Prefeito Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse para aqueles munícipes.

Santa Isabel, 22 de abril de 2021.

ANDERSON CHAGAS REBELO
Vereador